
Protokół nr XLIV/2023 
z Sesji Rady Miejskiej w Poniecu odbytej 29 marca 2023 roku w godz. 1400 – 1645 w sali 

Gminnego Centrum Kultury w Poniecu. 

_________________________________________________________________ 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Kusz  o godzinie 1400 otworzył XLIV Sesję Rady Miejskiej 

w Poniecu. Powitał radnych,  przybyłych gości oraz: 

   

• Burmistrza Ponieca Jacka Widyńskiego 

• Kierowników jednostek pomocniczych oraz dyrektorów 

• Radnych Powiatowych oraz sołtysów 

• Komendanta Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Gostyniu  

• Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu  

• Kierownika Posterunku Policji w Poniecu 

• Komendanta OSP w Poniecu 

• Pracowników Urzędu Miejskiego     

 

Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt 1. Otwarcie. 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 

13 radnych,  co stanowi  kworum  pozwalające na  podejmowanie uchwał.  

Następnie przewodniczący obrad Jerzy Kusz stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad  

sesji wraz z zaproszeniami na XLIV Sesję i zwrócił się z pytaniem o uwagi do porządku obrad 

XLIV Sesji Rady Miejskiej.  

 

Rada Miejska w Poniecu przyjęła następujący porządek obrad XLIV Sesji Rady Miejskiej: 

1. Otwarcie, 

2. Sprawozdanie Burmistrza Ponieca i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu z 

działalności w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał podjętych na poprzedniej 

sesji, 

3. Interpelacje i zapytania radnych, 

4. Wysłuchanie informacji na temat bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy 

Poniec. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Poniecu nr 

XLI/345/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r.  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Poniec na lata 2023-2042, 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwały budżetowej  Gminy 

Poniec na rok 2023, 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności 

przesyłu. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażania zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

położonych w Poniecu  od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażania zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

położonej w miejscowości  Poniec od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażania zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

położonych w Poniecu  od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

11. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej położonej w 

Śmiłowie, stanowiącej własność Gminy Poniec, 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 

Stanisława Biskupa w Żytowiecku na wykonanie prac konserwatorskich 

i restauratorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

13. Podjęcie uchwały w sprawie: programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poniec na rok 2023, 

14. Wysłuchanie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

gminie Poniec na lata 2020-2022, 

15. Wysłuchanie sprawozdania z działalności zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za rok 2022, 

16. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Miejskiej, 
17. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach, 

18. Wolne wnioski i zapytania, 

19. Zakończenie. 

 

Przystąpiono do omawiania poszczególnych punktów. 

 

Pkt 2. Sprawozdanie Burmistrza Ponieca i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu                    

z działalności w okresie międzysesyjnym.  
 

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym.  Informacja została przyjęta bez uwag i stanowi załącznik do protokołu. 

Zastępca Przewodniczącego Dariusz Kieliś zapytał na jaką kwotę wyceniono budowę i 

przebudowę dróg w wymienionych miejscowościach w kosztorysie w porównaniu do realnej 

oferty. 

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński odpowiedział, że kosztorys był na kwotę ok. 11 milionów, 

oferta była niższa.  

 

Pkt 3. Interpelacje i zapytania radnych.  

Brak. 

 

Pkt 4. Wysłuchanie informacji na temat bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy 

Poniec. 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił kierownika posterunku policji w Poniecu asp. 

szt. Sławomira Mazideńskiego o przedstawienie informacji na temat bezpieczeństwa 

publicznego na terenie Gminy Poniec. 
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Kierownik Posterunku Policji w Poniecu  asp. szt. Sławomir Mazideński przedstawił 

szczegółowe informacje na temat bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Poniec. 

Zastępca Komendanta Policji w Gostyniu nadkom. Krzysztof Wróblewski przekazał słowa 

podziękowania Radnym oraz Burmistrzowi Ponieca za bardzo dobra współpracę.  

Zastępca Przewodniczącego Dariusz Kieliś podsumował, że sprawcy są coraz młodsi oraz 

zapytał czy incydent z udziałem małoletniego dotyczył osoby z gminy Poniec.  

Zastępca Komendanta Policji w Gostyniu odpowiedział, że osoba małoletnia była 

poszkodowanym. Natomiast sprawca wspomnianego zdarzenia nie był mieszkańcem gminy 

Poniec.  

Radny Mariusz Nowak poprosił o interwencję w powiecie dotyczącą bezpieczeństwa na 

trasie Dzięczyna – Poniec.  

Kierownik Posterunku Policji w Poniecu poinformował, że komisariat często otrzymuje 

zgłoszenia o złej infrastrukturze drogowej, następnie przekazuje informację do zarządcy 

drogi, celem usunięcia tych usterek. Często wysyłany jest tam patrol policji w ramach 

kontroli prędkości.  

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił komendanta PSP w Gostyniu st. kpt. mgr inż. 

Marcina Nyczkę o przedstawienie informacji na temat bezpieczeństwa publicznego na 

terenie Gminy Poniec.  

Komendant PSP w Gostyniu st. kpt. mgr inż. Marcin Nyczka przedstawił szczegółowe 

informacje na temat bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Poniec. Następnie złożył 

podziękowania dla przedstawicieli gminy oraz jednostki OSP w Poniecu za dobra współpracę. 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz podsumował wypowiedź Komendanta PSP oraz docenił 

Krajowy System Informowania, który znacznie usprawnił pracę służb. Zapytał jakie zmiany 

przewidywane są w systemie.  

Komendant PSP w Gostyniu wyjaśnił, że system jest bardzo dobry i cały czas się rozwija. 

Dąży się do amerykańskiego systemu, gdzie straż pożarna dysponuje karetkami, które 

wyjeżdżają na zdarzenia medyczne. Do końca roku 112 ambulansów ma trafić do PSP. 

Następnie potwierdził słowa Przewodniczącego, że większość zdarzeń wynika z 

nieostrożności osób dorosłych.  

Zastępca Przewodniczącego Dariusz Kieliś zapytał o zdarzenia z samochodami 

elektrycznymi, czy zdarzały się na naszym terenie.   

Komendant PSP w Gostyniu poinformował, że kilka dni temu był taki przypadek w Polsce. 

Akcja trwała wiele godzin, potrzeba było bardzo dużo litrów wody, ostatecznie straż 

wspomogła się kontenerem wypełnionym wodą. Na naszym terenie najbliższy taki kontener 

jest we Wrocławiu. Na razie u nas nie było takiego zdarzenia.  

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz podziękował gościom za przedstawienie sprawozdań oraz 

za wykonywaną pracę i służbę społeczną. Poprosił przedstawiciela Starostwa Powiatowego w 

Gostyniu Zastępcę Kierownika Referatu ds. Dróg Pawła Grzempowskiego o głos w sprawie 

dróg powiatowych.  

Zastępcę Kierownika Referatu ds. Dróg Paweł Grzempowski przedstawił informacje na 

temat stanu dróg powiatowych na terenie Gminy Poniec. Poruszono kwestię aktualnych 

remontów, wymiany oznakowania pionowego oraz koszenia rowów.  
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Radny Mariusz Nowak zapytał kiedy będzie wykonany kapitalny remont drogi z Dzięczyny do 

Ponieca.  

Zastępca Kierownika Referatu ds. Dróg Paweł Grzempowski poinformował, że 

dokumentacja na tę drogę jest już zrobiona, natomiast termin wykonania będzie ustalony 

pomiędzy samorządem, a starostwem. 

Radny Mariusz Nowak poprosił o posprzątanie śmieci po wykaszaniu rowów oraz 

interwencję przy zarywających się studzienkach na wyremontowanym odcinku drogi w 

Dzięczynie.  

Zastępca Kierownika Referatu ds. Dróg Paweł Grzempowski poinformował, że sprzątanie 

śmieci w rowach należy do firmy wykaszającej, a jeśli chodzi o studzienki to referat dróg 

dokona przeglądu i podejmie stosowane działania, ponieważ droga jest jeszcze na gwarancji.  

Radna Łucja Markowska poprosiła o remont pobocza między Łęką Wielką, a Bielawami oraz 

o wykaszanie krzyżówki Łęka Wieka – Rokosowo, Poniec – Gostyń więcej niż 3 razy w rok 

oraz o lustro na wyjeździe z ul. Respądka w Poniecu.  

Zastępca Kierownika Referatu ds. Dróg Paweł Grzempowski poinformował, że jeśli chodzi o 

lustro, należy złożyć wniosek do komisji bezpieczeństwa ruchu drogowego.  

Radny Marcin Stróżyński przypomniał o drodze Łęka Mała – Maciejewo oraz w stronę 

Rokosowa, na których rząd lip utrudnia ruch aut. Poinformował również o znaku „Stop” na 

skrzyżowaniu Łęka Wielka – Rokosowo. 

Zastępca Kierownika Referatu ds. Dróg Paweł Grzempowski odpowiedział, że zostanie to 

sprowadzone i drzewa będą przycięte.  

Zastępca Przewodniczącego Dariusz Kieliś zapytał o łatanie dziur masą na zimno.  

Zastępca Kierownika Referatu ds. Dróg Paweł Grzempowski odpowiedział, że powiat czyni 

starania aby łatać dziury na bieżąco.  

Radny Stanisław Machowski zapytał o drogę Żytowiecko – Chumiętki w kwestii podcinania 

krzewów oraz o asfalt od gminy Krobia do granicy z gminą Poniec, gdzie zostało 150 m 

asfaltu do położenia. 

Radna Ewa Kończak wyraziła pozytywną opinię o Radnym Powiatowym Malczyku, za szybką 

reakcję w sprawie łatania dziur na drodze do Sarbinowa.  

Radny Krzysztof Matecki zapytał czy wymiana znaków pionowych będzie na zgłoszenie czy 

powiat sam oceni, które znaki należy wymienić.  

Zastępca Kierownika Referatu ds. Dróg Paweł Grzempowski odpowiedział, że starostwo 

zbiera informacje od radnych oraz mieszkańców z danych gmin i w miarę możliwości znaki 

będą wymieniane według potrzeb.  

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz podziękował przedstawicielowi Starostwa Powiatowego za 

przybycie i udzielenie informacji oraz poprosił radnych powiatowych o wsparcie.  

 

Następnie Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy w obradach.  
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Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Poniecu nr 

XLI/345/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r.  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Poniec na lata 2023-2042. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Minicka przedstawiła projekt uchwały wraz                                       

z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.  

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. 

Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, na 

którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania. 

  

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał zamknięcia dyskusji, a Zastępca Przewodniczącego 

Aneta Wrotyńska przedstawiła projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła 

uchwałę nr XLIV/367/2023 

w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Poniecu nr XLI/345/2022 z dnia 21 grudnia 

2022 r.  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poniec na lata 

2023-2042. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwały budżetowej  

Gminy Poniec na rok 2023. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Minicka przedstawiła projekt uchwały wraz                                       

z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.  

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał otwarcia dyskusji i poinformował, że temat był 

szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, na którym radnym zostały 

udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania. 

 

Radny Mariusz Nowak zapytał o kwotę ok. 3000, a ok. 5000 dofinansowania dla osób 

przebywających w DPS-ach.  

Kierownik OPS Hanna Konieczna odpowiedziała, że kwota zależy od rodzaju DPS-u oraz 

dochodu danego mieszkańca.  
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Przewodniczącego Rady Jerzy Kusz dokonał zamknięcia dyskusji, a jego Zastępca Dariusz 

Kieliś przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

                                                                                            

Rada Miejska w obecności 13 radnych  jednomyślnie  podjęła 

uchwałę nr XLIV/368/2023 

w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwały budżetowej  Gminy Poniec na rok 2023. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności 

przesyłu. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił Inspektora UM Krystiana Juśkiewicza o 

przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie. 

 

Inspektor UM Krystian Juśkiewicz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w 

przedmiotowej sprawie.  

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. 

Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, na 

którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania. 

 

Następnie dokonał zamknięcia dyskusji, a Zastępca Przewodniczącego Aneta Wrotyńska 

przedstawiła projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

                                                                                              

Rada Miejska w obecności 13 radnych  jednomyślnie  podjęła 

uchwałę nr XLIV/369/2023 

w sprawie wyrażania zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażania zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

położonych w Poniecu  od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił Inspektora UM Krystiana Juśkiewicza o 

przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie. 

 

Inspektor UM Krystian Juśkiewicz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w 

przedmiotowej sprawie.  

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. 

Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, na 

którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania. 
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Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał zamknięcia dyskusji, a jego Zastępca Dariusz Kieliś 

przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. 

                                                                                              

Rada Miejska w obecności 13 radnych  jednomyślnie  podjęła 

uchwałę nr XLIV/370/2023 

w sprawie wyrażania zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w Poniecu  

od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażania zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

położonych w Poniecu  od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił Inspektora UM Krystiana Juśkiewicza o 

przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie. 

Inspektor UM Krystian Juśkiewicz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w 

przedmiotowej sprawie.  

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. 

Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, na 

którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania. 

 

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz  dokonał zamknięcia dyskusji. Poprosił swego zastępcę                 

o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Aneta Wrotyńska przedstawiła projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie.       

Rada Miejska w obecności 13 radnych  jednomyślnie  podjęła 

uchwałę nr XLIV/371/2023  

w sprawie wyrażania zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w Poniecu  

od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

Uchwały stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażania zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości położonych w Poniecu  od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił Inspektora UM Krystiana Juśkiewicza o 

przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie. 

Inspektor UM Krystian Juśkiewicz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w 

przedmiotowej sprawie.  
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Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. 

Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, na 

którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania. 

 

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz  dokonał zamknięcia dyskusji. Poprosił swego zastępcę                 

o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Dariusz Kieliś przedstawił projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie.       

Rada Miejska w obecności 13 radnych  jednomyślnie  podjęła 

uchwałę nr XLIV/372/2023  

w sprawie wyrażania zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonych w Poniecu  

od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

Uchwały stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej położonej 

w Śmiłowie, stanowiącej własność Gminy Poniec. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił Inspektora UM Krystiana Juśkiewicza o 

przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie. 

Inspektor UM Krystian Juśkiewicz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w 

przedmiotowej sprawie.  

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. 

Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, na 

którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania. 

 

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz  dokonał zamknięcia dyskusji. Poprosił swego zastępcę                 

o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Aneta Wrotyńska przedstawiła projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie.       

Rada Miejska w obecności 13 radnych  jednomyślnie  podjęła 

uchwałę nr XLIV/373/2023  

w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej położonej w Śmiłowie, stanowiącej 

własność Gminy Poniec.  

Uchwały stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 

Stanisława Biskupa w Żytowiecku na wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
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Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił Inspektora UM Daniela Zborowskiego o 

przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie. 

Inspektor UM Daniel Zborowski przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w 

przedmiotowej sprawie.  

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. 

Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, na 

którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania. 

 

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz  dokonał zamknięcia dyskusji. Poprosił swego zastępcę                 

o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Dariusz Kieliś przedstawił projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie.       

Rada Miejska w obecności 13 radnych  jednomyślnie  podjęła 

uchwałę nr XLIV/374/2023  

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Stanisława Biskupa w 

Żytowiecku na wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. 

Uchwały stanowią załączniki do protokołu. 

 

Pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poniec na rok 2023.  

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił Podinspektora UM Łukasza Białka o 

przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej  sprawie. 

Podinspektor UM Łukasz Białek przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w 

przedmiotowej sprawie.  

 

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. 

Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, na 

którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania. 

 

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz  dokonał zamknięcia dyskusji. Poprosił swego zastępcę                 

o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Aneta Wrotyńska przedstawiła projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie.       

Rada Miejska w obecności 13 radnych  jednomyślnie  podjęła 

uchwałę nr XLIV/375/2023  

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Poniec na rok 2023. 
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Uchwały stanowią załączniki do protokołu. 

 

Posiedzenie opuściła radna Aneta Wrotyńska.  

 

Pkt 14. Wysłuchanie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

gminie Poniec na lata 2020-2022. 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił kierownik OPS Hannę Konieczną o przedstawienie 

sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w gminie Poniec na lata 

2020-2022. 

Kierownik OPS Hanna Konieczna przedstawiła sprawozdanie w powyższej sprawie.  

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje do wiadomości 
sprawozdanie w powyższej sprawie.  
 

Pkt 15. Wysłuchanie sprawozdania z działalności zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za rok 2022. 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił Zastępcę Burmistrza Eugeniusza Nowaka o 

przedstawienie sprawozdania z działalności zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za rok 2022. 

Zastępca Burmistrza Eugeniusz Nowak przedstawił sprawozdanie w powyższej sprawie.  

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje do wiadomości 
sprawozdanie w powyższej sprawie.  
 

Pkt 16. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poinformował, że zgodnie z paragrafem 38 Statutu Gminy 

Poniec do biura Rady nie wpłynęły uwagi do protokołu z XLIII Sesji Rady Miejskiej. Rada 

Miejska w obecności 12 radnych w głosowaniu przyjęła protokół z poprzedniej sesji. 

 

Pkt 17. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

Odpowiedzi nie wpłynęły. 

 

Pkt  18. Wolne wnioski i zapytania. 

Brak.  
 
Pkt 19. Zakończenie. 

Zastępca Przewodniczącego Dariusz Kieliś w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

podziękował radnym i gościom za uczestnictwo w XLIV Sesji Rady Miejskiej i o godz. 1645 

dokonał zamknięcia obrad Sesji.   

 

 

 

  Protokółowała                                                                                    Przewodniczący Rady 
 Karolina Cieślak                                                                                           Jerzy Kusz 


